decorrente de eventual perda de negócios diante da inobservância de quaisquer 

informações veiculadas nos meios supracitados.  

4. ORÇAMENTO 

4.1. Os recursos financeiros para premiação deste Edital serão disponibilizados 

pela Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial (ABDI), totalizando R$ 74.000,00 

(setenta e quatro mil reais), distribuídos entre os trabalhos vencedores em suas 

respectivas categorias, conforme a seguir: 

Tese de Doutorado: 

Ordem de classificação por pontos Prêmio a receber 

1º colocado na categoria R$ 15 mil e diploma de 1º colocado 

2º colocado na categoria R$ 10 mil e diploma de 2º colocado